Block

07.10.-13.10.24
14.10.-20.10.24
21.10.-27.10.24
28.10.-03.11.24
04.11.-10.11.24
11.11.-17.11.24
18.11.-24.11.24
25.11.-01.12.24
02.12.-08.12.24
09.12.-15.12.24
16.12.-22.12.24
23.12.-05.01.25
06.01.-12.01.25
13.01.-19.01.25
20.01.-26.01.25
27.01.-02.02.25
03.02.-09.02.25
10.02.-16.02.25
17.02.-23.02.25
24.02.-02.03.25
03.03.-09.03.25
10.03.-16.03.25
17.03.-23.03.25
24.03.-30.03.25
31.03.-06.04.25
07.04.-13.04.25
14.04.-20.04.25
21.04.-27.04.25
28.04.-04.05.25
05.05.-11.05.25
12.05.-18.05.25
19.05.-25.05.25
26.05.-01.06.25
02.06.-08.06.25
09.06.-15.06.25
16.06.-22.06.25
23.06.-29.06.25
30.06.-06.07.25
07.07.-13.07.25
14.07.-20.07.25
21.07.-27.07.25
28.07.-03.08.25
04.08.-10.08.25
11.08.-17.08.25
18.08.-24.08.25
25.08.-31.08.25
01.09.-07.09.25
08.09.-14.09.25
15.09.-21.09.25
22.09.-28.09.25
29.09.-05.10.25
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Intramurale

Block (B) . i Dauer (Wochen)
Praktikumsstationen alter Stand

B1 & B2 Klinik ftr Pferde, Innere 2

B3 & B4 Klinik fir Pferde, Chirurgie 2

B5 & B6 Klinik fiir Wiederkauer 2

B7, B8 & B9 Klinik fur Geburtshilfe, Gyndkologie & Andrologie 3

B10 & B11 Klinik fur Kleintiere, Innere 2

B12 & B13 Klinik flir Kleintiere, Chirurgie 2

B14 Spezialwoche mit Skills Lab; KTI, KTC 1

B15 & B16 Klinik fir Vogel, Reptilien, Amphibien & Fische 2

B17 & B18 Klinik fir Schweine 2

B19 Pathologie/ Virologie >

B20 Pathologie/ Bakteriologie

. . . . S Mindestdauer
TAppV Weitere Pflichtpraktika (eigene Organisation) (Stunden / Wochen)
Schlachthof 100 3
Offentliches Veterindrwesen 75 2
§§ 57 -60 - -

Hygiene, Lebensmittel 75 2
Kuratives oder Wahlpraktikum 700 mind. 16

Verbleibende Zeit im extramuralen Teil

(Beendigung des kurativen Praktikums, freiwilliges Praktikum, Ferien) 7

Weihnachtsferien (Zeitfenster vorgegeben — siehe Plan)* 2

*Hinweis: Wahrend der Weihnachtsferien dirfen extramurale Praktika absolviert werden.

Wechsel von Klinik fur Wiederkauer in KGGA (Block7):
Die Verantwortlichkeit der Ambulanz liegt in der Wiederkauerklinik und nicht mehr in der KGGA. Aus diesem Grund wird die
Rotationszeit in der Wiederkduerklinik um 1,5 Tage verlangert und damit in der KGGA um 1,5 Tage verkiirzt. Der Beginn der
Rotation in der KGGA ist somit dienstagsnachmittags.

Spezialwoche (Block14):

In der Spezialwoche kdnnen Sie sich entscheiden, ob Sie lhre Fertigkeiten im Gebiet der KTl oder der KTC weiter vertiefen mochten.
In der Spezialwoche sind am Montag, Donnerstag und Freitag jeweils 4 Studenten in der KTl und 4 in der KTC. Am Dienstag und
Mittwoch sind jeweils 2 Studenten in der KTl und 2 in der KTC, die restlichen Studenten sind im Skills Lab (siehe Tabelle unten). In
der Spezialwoche besteht keine Pflicht Wochenenddienst zu machen, Freiwillige sind naturlich immer willkommen.

Montag

Dienstag Mittwoch

Je die Halfte der
Rotationsgruppe in
KTl oder KTC

Fehlzeiten:

Je 2 Studierende
der KTI-Gruppe
und 2 Studierende
der KTC-Gruppe im
Skills Lab

Je 2 Studierende
der
Rotationsgruppe in
KTI oder KTC

Je 2 Studierende
der KTI-Gruppe
und 2 Studierende
der KTC-Gruppe im
Skills Lab

Je 2 Studierende
der
Rotationsgruppe in
KTl oder KTC

Donnerstag

Je die Halfte der
Rotationsgruppe in
KTl oder KTC

Freitag

Je die Halfte der
Rotationsgruppe in
KTl oder KTC

e  Fir unvorhergesehene Falle (z.B. Krankheit) sind bis 15% Fehltermine in jeder Rotation ohne Entschuldigung moglich.
Eine Vorausplanung der Fehltermine ist nicht zuldssig.
e Bis 30% Fehltermine konnen z.T. individuell mit Leitung abgesprochen nachgeholt werden (Zeugnis oder Begriindung
fir Fehltermin notig).

e Bei >30% Fehltermin gilt Rotation als nicht bestanden und muss nachgeholt werden.



